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Assunto: Re: RESPOSTA AO OFICIO 22/22 - PARTE 1.

Prezada Angelita, boa tarde!

Em resposta ao vosso e-mail e face ao Requerimento N° 08/22, de autoria do Ilmo. Vereador Fabiano
Gomes de Lima, venho por meio deste ratificar a resposta encaminhada a presidéncia da Camara
Municipal de Ital de Minas, no dia 18 de margo de 2022, qual seja:

"Considerando o grande volume de documentos a serem manuseados e copiados, o custo de
reproducdo dos mesmos, a quantidade de servidores encarregada de executar todo o trabalho para
atender o presente Requerimento e que boa parte das informacdes ora solicitadas ja se encontram
disponiveis em formato digital para consulta publica no Portal da Transparéncia da Prefeitura Municipal
de Ital de Minas (acessado através do enderego eletrénico http://177.221.27.2:8079/transparencia);
com fulcro no aparato juridico aplicavel (Lei Orgénica Municipal, Lei N°© 12.527/11, Decreto n°
7.724/12, Decreto Municipal N° 955/13 e demais normas correlatas), sem prejuizo ao pleito em tela,
informamos que a documentagdo original solicitada, em seu meio fisico, estard integralmente a
disposicdo do Ilmo. Vereador Fabiano Gomes de Lima a partir da préxima segunda-feira, dia 21 de
marco de 2022, no Setor de Contabilidade da Prefeitura, localizado no Pago Municipal, no horario
compreendido entre as 7 horas e as 16 horas. Para tanto, a Secretaria Municipal de Finangas designara
um servidor para orientar o nobre Vereador, esclarecer quaisquer duvidas que, por ventura, possam
surgir, inclusive com relagdo ao manuseio dos documentos e, ainda, com vistas a garantir a
manutengdo da integridade dessas informagoes."

Sendo o que havia para o momento, coloco-me a disposicao para o que se fizer necessario e com
agradecimentos de praxe reitero protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Atenciosamente.
Wallison Costa Parreira
Chefe de Gabiente

Em 21/03/2022 09:49, coordenadoria@itaudeminas.mg.leg.br escreveu:

Bom dia. Prezado Senhor.

Em retorno ao Oficio 27/22 no qual o Executivo respondeu ao Requerimento n. 08 de autoria do vereador Fabiano
Gomes de Lima, o citado vereador reafirma sua solicitagao pela copias da documentagéo pedida e concede o prazo
de mais 15 dias contados da data de 21.03.22 para que a Administragéo providencie as copias solicitadas visto que
ele se encontra em horario administrativo conforme mensagem de 21.03.22 em anexo transcrita:

Angelita por favor pode responder eles pra mim vou esperar mais 15 dias , mas gostaria das informagées pra
avaliar com calma em casa , pois estou trabalhando em horario administrativo.

Desde ja agradego a atengao.

Angelita Lima

17 de Margo de 2022 16:39, gabinete@itaudeminas.mg.gov.br escreveu:

Exma. Presidente,




A par de cumprimenta-la cordialmente e em atengdo ao Oficio N°© 22/2022, datado de 23 de
fevereiro de 2022, a Prefeitura Municipal de Itau de Minas vem por meio deste apresentar-lhe as
respostas face ao Anteprojeto de Lei N° 02/22 e aos Requerimentos de N°'s 07/2022 e 08/2022,
bem como as Indicacdes de N°'s 07/2022, 08/2022, 09/2022 e 10//2022, conforme segue anexo.

Sendo o que havia para o momento, coloco-me a disposicdo para o que se fizer necessario e com
agradecimentos de praxe reitero protestos de elevada estima e distinta consideracao.

Atenciosamente.

NORIVAL FRANCISCO DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL



